7

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ марта 2017 года                                                                                                        №
О внесении изменения в приложение к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка от 01 сентября 2014 года № 71
Постановляю:
1. Внести в приложение «Реестр муниципальных услуг сельского поселения Сосновка» к постановлению администрации сельского поселения Сосновка от                  01 сентября 2014 года № 71 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Сосновка» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
Глава сельского поселения Сосновка

            С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка
от    марта 2017 года №
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Сосновка

от 01 сентября 2014 года № 71

Р Е Е С Т Р

муниципальных услуг сельского поселения Сосновка

Раздел I. Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования сельского поселения Сосновка
	№

п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Реквизиты и наименование муниципального правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Потребитель
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 05 июля 2011 года              № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Граждане, отнесенные к категории малоимущих и признанные нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселения Сосновка по основаниям, установленным в статье 51 Жилищного кодекса Российской Федерации;

иные категории граждан, имеющие право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в соответствии с федеральным законодательством или законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	2.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 22 августа 2011 года                                                                                                          № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане, лица без гражданства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, состоящие на учете по месту жительства на территории сельского поселения Сосновка в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от  22 августа 2011 года                                                                                                          № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»
	Юридические или физические лица

	4.
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 22 августа 2011 года                                                                                                          № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем»
	Граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования сельского поселения Сосновка на условиях договора социального найма

	5.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Сосновка
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 22 августа 2011 года  № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Сосновка»

	Малоимущие граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в сельском поселении Сосновка

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных

для сдачи в аренду
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 11 ноября 2013 года                                                                                                           № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	Юридические и физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели

	Сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

	7.
	Присвоение объекту адресации адреса, изменению, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельское поселение Сосновка
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от  28 августа 2014 года                                                                                                           № 70 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению объекту адресации адреса, изменению, аннулированию его адреса на территории муниципального образования сельское поселение Сосновка»
	Юридические и физические лица, а также индивидуальные предприниматели, являющиеся собственником объекта адресации либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;

б) право оперативного управления;

в) право пожизненно наследуемого владения;

г) право постоянного (бессрочного) пользования

Раздел II. Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами администрации сельского поселения Сосновка и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Сосновка
	№
п/п
	Наименование   муниципальной услуги, в рамках которой  предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая  является  необходимой   и обязательной

	1
	2
	3

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Оценка рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества,  находящегося в собственности заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина);

2. Выдача справки о технических характеристиках жилого помещения, находящегося в собственности у заявителя и (или) членов его семьи и (или) технического паспорта жилого помещения;

3. Выдача справки о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 15.07.1998).

	2.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в сельском поселении Сосновка
	1. Оценка рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества,  находящегося в собственности заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина);

2. Выдача справки о технических характеристиках жилого помещения, находящегося в собственности у заявителя и (или) членов его семьи и (или) технического паспорта жилого помещения;

3. Выдача справки о наличии или об отсутствии в собственности жилого помещения у заявителя и членов его семьи, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 15.07.1998).

Раздел III. Сведения об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями,
в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Реквизиты и наименование муниципального правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Потребитель
муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	Сектор организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

	1.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Постановление администрации сельского поселения Сосновка от 05 июля 2011 года                                               № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»
	Физические или юридические лица

_________________